
 
 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

 
DECRETO Nº. 5.909, DE 19 DE JANEIRO DE 2016 

Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo nº 02/2015 da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista/SP, para 
contratação temporária de docentes para classes e/ou aulas em substituição a titulares afastados ou classes e/ou aulas que aguardam provimento 
por concurso ou atuação em projetos especiais, durante o ano letivo de 2016, conforme especifica. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação vigente e considerando que foram observados os trâmites legais que regem a matéria, os quais foram cumpridos 
integralmente e, após a análise e aprovação do processo pela Comissão Especial do Processo Seletivo nº 02/2015; 
DECRETA:  
Art. 1º  Ficam homologados os resultados do Processo Seletivo realizado sob o nº 02/2015, oficialmente publicados. 
Art. 2º  O Processo Seletivo, ora homologado, dar-se-á para contratação temporária de docentes para classes e/ou aulas em substituição a titulares 
afastados ou classes e/ou aulas que aguardam provimento por concurso ou atuação em projetos especiais, durante o ano letivo de 2016, pela 
Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) para empregos de Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II: Arte, Ciências, 
Educação Especial, Educação Física, Geografia, História, Inglês, Matemática e Português. 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 19 de janeiro de 2016. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ 

Prefeito Municipal 
REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume. 
MARCELO LUIZ DO NASCIMENTO 

Chefe de Gabinete 


